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 BODI VESEL IN POLN LJUBEZNI  

To, da je največja zapoved ljubiti Boga z vsem srcem, dušo in mišljenjem, ter bližnje-
ga kakor samega sebe, to poznamo. Sprašujem pa se, če imamo takoj v mislih, kaj 
pomeni ljubiti. Ljubiti, kaj je to?  Meni pomeni ljubiti, veseliti se. Veseliti se Boga, bliž-
njega in sebe. 
Veselje je znamenje ljubezni! Je to veselje v nas?  Prepričan sem, da v nas kristjanih 
ni dovolj veselja. Da kristjani nismo znamenje veselja v tem svetu. Veselje izvira iz 
hvaležnosti. Če se zavedamo, kaj vse nam je podarjeno, potem se lahko veselimo 
darovalca, če ta misel zmanjka, ni veselja. Če v nas ni zavesti, da nam je vse podarje-
no, da nas Bog dobesedno razvaja z darovi, potem je v nas tema, praznina, dolgčas. 
In ljubiti Boga pomeni biti hvaležen, biti vesel, za vse, kar mi podarja. Kakor se po-
stavljam za razsodnika njegove dobrote, sem višji od njega in ljubezni ni več, ni vese-
lja. Če v meni ni veselja nad vsem, kar prejemam, ni ljubezni do Boga. Si vesel življe-
nja in vsega, kar ti je podarjeno? 
Ljubiti bližnjega pomeni, veseliti se ga?  Resnična ljubezen je v tem, da želimo videti 
drugega in dobro v njem, tudi ko se to skrije. To pomeni, da se ga razveselim, ko ga 
srečam. Sem pozoren, ga opazim, vem, kaj se v njem dogaja, hočem biti z njim. Lju-
bezen do bližnjega se najprej kaže v tem, kako ga pozdravim in kaj mu s pozdravom 
sporočam. Danes se z mobiteli in drugimi ekrani razvija čista ignoranca. Ko drugega 
ne pozdravim, pomeni, da zame ne obstaja, da me drugi vedno moti in mi je popolno-
ma odveč. To ni ljubezen!  
Potem smo še pri ljubezni do sebe. Veseliti se sebe je zame preprosto mogoče pred-
vsem iz zavesti, da me Bog ljubi. Če lahko trdno verjamem, da me Bog ljubi, je mogo-
če reči: lepo je, da sem. Če tega ne verja-
mem, sem hitro namesto v ljubezni v sa-
moljubju. Poln lastne hvale in domišljavosti. 
Jezus nas danes spominja na temelj naše-
ga življenja, ki je ljubezen. Ta pa se kaže v 
veselju. Naj nam Bog množi hvaležnost, da 
bo med nami več veselja in ljubezni.   

E. Mozetič  

Božja beseda: 1. berilo: 2 Mz 22,20-26; 2. berilo: 1 Tes 1,5-10; evangelij: Mt 22,34-40 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



29. oktober  

30. NEDELJA 

MED LETOM 

sv. Honorat, škof  

8.00 
 

10.00 
 
  
 

8.00 
 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jožefo Salmič Obrez (obl.)  
Trbovlje - sv. Martin: za  Hedviko Hribšek (obl.), družini  
Hribšek in Bevc  
za  starše in stare starše Štemberger  
za  Franca Potiska ml.  
Hrastnik: za  Marto in Peregrina Gornik (obl.)  
za  Mladena Ereiza (obl. 6 mes.)  
Dol:  za  Franca Volaja (obl.)  
za  Marijo Jančič (obl.)  

Ponedeljek, 30. 10.  
sv. Marcel, mučenec  

18.30 
19.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: molitev rožnega venca  
za  Blaža Žnideršiča in Miri Golob  
za žive in  iz družin Šmid in Grabnar  

Torek, 31. 10. 
sv. Volbenk (Bolfeng), škof  

18.00 

18.30 
19.00 

Dol: za žive in rajne župljane 

Trbovlje - sv. Marija: molitev rožnega venca  
za  Adolfa Vengusta (obl.)  

  Sreda, 1. 11.  
VSI SVETI  

8.00 
 

10.00 
8.00 
15.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Jožefo Salmič Obrez  
Trbovlje - sv. Martin: za  Ano Ahac  
Hrastnik: po namenu  
Dol pri Hrastniku: za  Žagarjeve, Dijacijeve in Napretove  
za  Rudolfa (obl.) in Pavlo Kačič 

Četrtek, 2. 11.  

spomin vernih rajnih  

18.00 
18.00 

 

18.30 
19.00 

Hrastnik: za  Petra Mujkanoviča, Alojzijo, Hedo in Karla Urbajsa 
Turje: za  Edija (obl.) in sorodnike Babič  
za  Franca in Frančiško Rupnik  

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Edija Piška (obl.), starše Krajnik in Pišek  

Petek, 3. 11.  
sv. Viktorin Ptujski, škof  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  iz družin Drnovšek, Kovač in Prelogar 

Sobota, 4. 11.  
sv. Karel Boromejski, škof  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za zdravje Klemna, Marijino varstvo in 
zdravje v družini  

5. november  

30. NEDELJA 

MED LETOM,  

ZAHVALNA  
sv. Dominik, mučenec  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 
10.00 

 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  starše in sorodnike Buzuk 
za podporo v bolezni  
Trbovlje - sv. Martin: za  Jožeta (obl.) in Gabrijelo Sakeljšek 
za  Marjana, Draga in Ivana Šinkovca in sorodnike  
Hrastnik: za zdravje in srečen porod  
Dol:  za  Alojza Gričarja  
za  Martino Ratej 

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Preteklo nedeljo je bila misijonska nedelja. Vaši darovi so namenjeni za misijone. V žup-
niji Trbovlje - sv. Martin ste darovali 514,49 €, v župniji Trbovlje - sv. Marija 429,39 €, 
v župniji Hrastnik 319,33. € in v župniji Dol pri Hrastniku 263,40 €. Hvala za vaš dar.  

Trboveljski Karitas imata na razpolago nagrobne sveče in zastavice. Dobite jih lahko v 
nedeljo po sv. mašah ali po dogovoru v prostorih Karitas. Priporočen dar za svečo je     
2 €, za zastavico pa 1 €. Darovi so namenjeni za Karitas. Hvala.  

V vseh štirih župnijah bomo ob prazniku vseh svetih imeli molitve za pokojne - spomine. 
Vaše pokojne, ki jih priporočate v molitev in spomin pri sv. maši, lahko sporočite po 
mašah v zakristiji. Bog povrni za dar, ki ga boste namenili za spomine.  

Danes (29. 10.), bo ob 16.15 molitev pri križu ob cesti na Podmejo. Kdor more je vabljen 
že k sv. maši, ki bo ob 15.00 v Marija Reki. V molitvi se bomo spomnili okrog 2.500 raj-
nih, ki so bili pobiti takoj po drugi svetovni vojni do avgusta 1945. Vabljeni. 

V četrtek, 2. novembra, bo ob 11.00 v Starem Hrastniku molitev za pobite. Molitev bo 
vodil celjski škof dr. Maksimilijan Matjaž. Lepo vabljeni, da se pridružite molitvi za rajne.  

V četrtek (2. 11.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo ob 19.45 v veroučni učil-
nici, v Trbovljah pri Sv. Martinu.  

Prihodnjo nedeljo (5. 11.) imamo v Trbovljah pri Sv. Martinu za otroke v prvih treh razredih 
in za njihove starše družinsko katehezo. Začnemo ob 9.00 v župnijski dvorani. Vabljeni.  

Na praznik vseh svetih, 1. novembra, bodo sv. maše po nedeljskem urniku, razen na Dolu, kjer 
bo sv. maša ob 15.00. Molitve na pokopališčih in v cerkvah bodo potekale po naslednjem urniku:  
Trbovlje - sv. Martin: po maši (ob 10.00) molitev za rajne na starem pokopališču; ob 15.00 
molitev za rajne na pokopališču v Gabrskem (začetek v poslovilnem prostoru pri vežicah).   
Trbovlje - sv. Marija: ob 18.00 v cerkvi molitev rožnega venca po namenu spominov.   
Hrastnik: ob 18.00 molitev rožnega venca po namenu spominov.  
Dol: ob 14.30 v cerkvi molitev po namenu spominov, ob 15.00 sv. maša, nato molitev za 
rajne na pokopališču.  
Bogoslužja na praznik spomina vernih rajnih, 2. novembra, bodo potekala po naslednjem urniku:  
Molitev za rajne na pokopališču v Dragi ob 17.00.  
Molitev za rajne na pokopališču v Gorah ob 17.00; molitev za rajne na pokopališču v 
Turju ob 17.45, nato sv. maša ob 18.00; po maši molitev po namenu spominov.  

V zakristiji vam je na voljo Marijanski koledar (3,30 €) in Mohorjeva pratika (7,50 €).  
 

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku  

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden 
pa prosimo vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Kdo se lahko udeleži Alfe?  

V Alfi ste dobrodošli vsi, ki iščete odgovore na življenjska vpraša-
nja, tisti, ki imate pomisleke glede Boga in krščanstva, želite od-
kriti občestvo Cerkve in morda postati njegov živi del, tisti, ki le 
občasno zahajate v cerkev in želite zaživeti na novo ter najti ose-
ben stik z Bogom, tisti, ki želite poglobiti osnove krščanske vere.  

 

POKOPALIŠČE JE KRAJ UPANJA IN NE OBUPA 
 

Od nekdaj so kristjani svoje umrle pokopavali v bližini cerkve. 
Tako je pokopališče, kraj žalosti in minljivosti, postalo kraj upanja. 
Kdor se da pokopati ob svetišču, s tem izpove: Verujem vate, 
Kristus. Oklepam se tebe, od mrtvih vstali Gospod. Ne prihajam 
sam, v svoji smrtni osamljenosti. Prihajam v občestvu svetnikov, 

ki me tudi v smrti ne zapusti. Vsako krščansko pokopališče nam govori o tej preobrazbi kraja 
žalosti v kraj upanja: krasijo ga drevesa, cvetlice in luči – znamenja ljubezni in povezanosti. 
Pokopališče je kakor vrt, majhen raj miru v nemirnem svetu, je znamenje novega življenja. 
Pokopališče je kraj upanja: to je krščansko. To je vera v vstajenje. A dodati moramo: upa-
nje ne odpravi žalovanja. Pristna krščanska vera sprejema tudi žalovanje. Vera nam daje 
novo obzorje, odpira nam velik in tolažljiv pogled v prostranost večnega življenja. Žalosti 
nam ni treba potlačiti. Če jo sprejmemo s pogledom v to prostranost, se žalost počasi 
spreminja in tako očiščuje tudi nas same ter stori, da bolje vidimo današnji in jutrišnji dan. 
Samo če sprejmemo žalost, se naučimo odkrivati upanje v temini in bolečini. 
Pokopališče ima torej veliko sporočilo. Spominja nas na smrt in večno življenje. Govori pa 
nam tudi o našem sedanjem življenju, o našem vsakdanjem življenju. Opogumlja nas, da 
mislimo na minljivost in na neminljivost. Vabi nas, da ne izgubimo izpred oči meril in cilja. 
Ni pomembno to, kar imamo. Bistveno je to, kar smo pred Bogom in za soljudi. Pokopali-
šče nas vabi, naj živimo tako, da ne pademo iz občestva svetih. Vabi nas, naj v življenju 
iščemo in bomo to, kar more obstati v smrti in v večnosti.  

A. Štrukelj 

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

»Učitelj, katera je največja zapoved v postavi? «             
Rekel mu je: »Ljubi Gospoda, svojega Boga, z vsem     

srcem, z vso dušo in z vsem mišljenjem. To je največja in 
prva zapoved. Druga pa je njej enaka: Ljubi svojega       

bližnjega kakor samega sebe. Na teh dveh zapovedih   
stoji vsa postava in preroki.«     (Mt 22,36–40)  


